
Página 343   09 de Maio de 2024 Nº 28.739

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1577870#343#1583835>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico 
nº 013/2024, julgamento realizado no dia 29/04/2024, às 09:00 horas de 
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual 

adjudicada em 06/05/2024 e homologada em 08/05/2024, sagrou-se 
vencedora do certame a empresa BRASILTECH NOVA UBIRATA LTDA. 
Nova Ubiratã - MT, 08 de maio de 2024. Francine Oliveira - Secretária de 
Administração.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2024
INEXIGIBILIDADE Nº:003/2024

Objeto: Contratação De Serviços Técnicos Especializados Para A Prestação 
De Serviços Advocatícios Para Defesa Dos Interesses Do Município 
De Nova Ubiratã, Estado De Mato Grosso, Perante O Tribunal Regional 
Eleitoral E O Tribunal Superior Eleitoral.Contratado: Angélica Luci Schuller.
Cpf: 814.113.161-34.Valor: R$ 260.000,00.Data: 08/05/2024.Base Legal: 
Art. 74, Inciso Iii, E, Lei 14.133/2021 E Alterações Posteriores.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1577870#343#1583835/>

Protocolo 1577870

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1577833#343#1583793>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 
004/2024. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de agenciamento e fornecimento de passagens terrestres intermunicipais 
e interestaduais, para atender a demanda das secretarias municipais de 
Pontal do Araguaia-MT, cuja a abertura ocorreu as 08h/DF, em 02/05/2024, 

Moreira Queiroz. Pregoeiro Municipal.
<#E.G.B#1577833#343#1583793/>

Protocolo 1577833
<#E.G.B#1577860#343#1583826>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024. Processo Administrativo nº 
015/2024. Concorrência Eletrônica nº 003/2024. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para execução de obra para reforma e ampliação da 
Praça da Bíblia. Contratada: Nogueira Guimarães - Apoio Engenharia Ltda. 
Valor do contrato: R$ 617.881,78 (seiscentos e dezessete mil oitocentos 
e oitenta e um reais e setenta oito centavos). Assinatura 29/04/2024. 
Vigência: 29/04/2029. Adelcino Francisco Lopo. Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1577860#343#1583826/>

Protocolo 1577860
<#E.G.B#1577863#343#1583829>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2024 Processo Administrativo nº 
013/2024 Concorrência Eletrônica nº 002/2024. Objeto: Contratação de 
empresa para construção de praça na antiga prefeitura. Contratada: Leve 
Engenharia Ltda. Valor do contrato: R$ 880.664,65 (oitocentos e oitenta 
mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 
Assinatura 26/04/2024. Vigência: 26/04/2029. Adelcino Francisco Lopo. 
Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1577863#343#1583829/>

Protocolo 1577863
<#E.G.B#1577871#343#1583838>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2024. Processo Administrativo nº 
011/2024. Concorrência Eletrônica nº 001/2024. Objeto: Contratação de 
empresa para construção de praça. Contratada: Leve Engenharia Ltda. 
Valor do contrato: R$ 1.033.631,94 (um milhão e trinta e três mil seiscentos 
e trinta um reais e noventa e quatro centavos). Assinatura 29/04/2024. 
Vigência: 29/04/2029. Adelcino Francisco Lopo. Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1577871#343#1583838/>

Protocolo 1577871
<#E.G.B#1577878#343#1583844>

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2024. A Comissão de Contratação, 
após análise da documentação apresentada julga credenciada em 
ordem cronológica: PEDREIRO. 01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 
40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) 
Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 
Fabio Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo 
Pereira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. 06) 51.662.474 Ediva Costa De 
Souza. CNPJ 51.662.474/0001-30. 07) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ 
45.136.323/0001-45. 08) 26.741.847 Paulo Bruno Trindade Saldanha. 
CNPJ 26.741.847/0001-10. 09) 54.629.013 Carlos Macedo de Sousa. CNPJ 
54.629.013/0001-53. 10) Breno Silva Guimaraes 05668160670. CNPJ 
44.027.481/0001-02. PINTOR. 01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 
40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) 

Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 
Fabio Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 47.786.303 Deyvid 
Moura de Oliveira. CNPJ 47.786.303/0001-45. 06) 42.000.251 Joao Olindo 
Pereira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. 07) 51.662.474 Ediva Costa de 
Souza. CNPJ 51.662.474/0001-30. 08) 49.667.632 Fabiano de Oliveira 
Guerra. CNPJ 49.667.632/0001-00. 09) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ 
45.136.323/0001-45. 10) 26.741.847 Paulo Bruno Trindade Saldanha. 
CNPJ 26.741.847/0001-10. 11) 54.629.013 Carlos Macedo de Sousa. CNPJ 
54.629.013/0001-53. 12) Breno Silva Guimaraes 05668160670. CNPJ 
44.027.481/0001-02. ELETRICISTA. 01) Eucione Rodrigues da Cunha. 
CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 
03) Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 
Rubson Neis Lopes Ramos88401715172. CNPJ 46.710.322/0001-25. 05) 
49.305.746 Fabio Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 06) 42.000.251 
Joao Olindo Pereira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. 07) Dirceu Alexandre 
30450446115. 08). Valdeci Mendes da Silva Ltda, CNPJ 26.456.739/0001-04. 
09) 46.785.039 Lourivaldo Pereira Dos Santos. CNPJ 46.785.039/0001-62. 
10) 51.662.474 Ediva Costa De Souza. CNPJ 51.662.474/0001-30. 11) 
W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ 45.136.323/0001-45. 12) Breno Silva 
Guimaraes 05668160670. CNPJ 44.027.481/0001-02. VIDRACEIRO. 01) 
W.C Lima Ltda. CNPJ 14.552.413/0001-93. JARDINEIRO. 01) Domingos 
Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 02) 49.642588 Joemar 
Neves Trindade. CNPJ 49.682.588/0001-08. 03) 49.305.746 Fabio 
Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 04) 46.785.039 Lourivaldo 
Pereira Dos Santos. CNPJ 46.785.039/0001-62. 05) Breno Silva 
Guimaraes 05668160670. CNPJ 44.027.481/0001-02. CARPINTEIRO. 
01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. 
A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias 
Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 Fabio Souza Pinto. 
CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo Pereira Dias. 
CNPJ 42.000.251/0001-16. 06) Reinaldo Antunes da Silva. CNPJ 
30.282.228/0001-82. ENCANADOR 01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 
40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) 
Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 
Fabio Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo 
Pereira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. 06) 46.785.039 Lourivaldo Pereira 
Dos Santos. CNPJ 46.785.039/0001-62. 07) 51.662.474 Ediva Costa De 
Souza. CNPJ 51.662.474/0001-30. 08) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ 
45.136.323/0001-45. 09) Breno Silva Guimaraes 05668160670. CNPJ 
44.027.481/0001-02. MARCENEIRO: 01) 30693412 Cleber Rabelo de 
Moura. CNPJ 30.693.412/0001-15. SERRALHEIRO: 01) Pedro Souza 
Santana. CNPJ 27.160.802/0001-15. 02) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ 
45.136.323/0001-45. 03) Breno Silva Guimaraes 05668160670. CNPJ 
44.027.481/0001-02. CALHEIRO: 01) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ 
45.136.323/0001-45. Não credenciada:  nenhuma. Informações e ata de 
julgamento dos documentos de credenciamento em todos os dias úteis sala 
da CPL. Pontal do Araguaia-MT, 07/05/2024. Claycson Moreira Queiroz. 
Agente de Contratação.
<#E.G.B#1577878#343#1583844/>

Protocolo 1577878
<#E.G.B#1577953#343#1583926>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº007/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 022/2024. Considerando estarem presentes os 

contratação por Inexigibilidade De Licitação, com fundamento no art. ART. 
74, INC. V, da lei nº 14.133/21, considerando Parecer Jurídico, em favor 
de Jose Guilherme Rodrigues Da Silva, CPF 035.546.721-65, tendo como 
objeto a Locação de imóvel para substituição do PSF Benjamin Correia 
de Miranda durante sua reforma, que se encontra situada na rua 12 de 
outubro Qd B Nº 07, Bairro Morada do Sol na cidade de Pontal do Araguaia, 
no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensal, totalizando 
anualmente o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais); despesa que irá ocorrer 
pela seguinte Dotação Orçamentária: órgão: 06 - Sec. Mun. De Saúde- 
unidade 01 Sec. Mun. De Saúde - função: 10 - Saúde - Sub-função: 122 
- Administração Geral. Programa: 5007 - Saúde integral ao alcance de 
todos.  Projeto/Atividade: 2077- Manut. Encargos Sec. De Saúde. Elemento 
de despesas: 3.3.90.36 - Outros Serv. Pessoa física 201.15. E, para a 

Grande Circulação e AMM, conforme prevê o art. 72, § único, da Lei n° 
14.133/2021. Pontal do Araguaia-MT, 25 de abril de 2024. Clenia Monteiro 
Silva. Secretária Municipal de Saúde
<#E.G.B#1577953#343#1583926/>

Protocolo 1577953


